ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПАШКОВСКАЯ г. КРАСНОДАРА
Селезнева ул., д. 244, г. Краснодар, 350058
Тел. /ф. (861)231-29-56  E-mail: tikpashkovskaya@mail.ru
Решение
14 февраля 2023                                                                                          № 3/10
О проведении Дня молодого избирателя
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 г. № 293/1695-6), постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 3 февраля 2023 г. № 50/398-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Пашковская г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Провести в период с 16 февраля по 14 апреля 2023 года комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя, проводимых территориальной избирательной комиссией Пашковская г. Краснодара (прилагается).
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.
  4. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Пашковская г. Краснодара.
5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Пашковская г. Краснодара Ю.А. Кондратьеву.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

	Ю.А. Кондратьева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	Н.Г. Коровянская

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	решением территориальной

	избирательной комиссии

	Пашковская г. Краснодара

	от 14 февраля 2023 г. № 3/10

План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя
в Карасунском внутригородском округе города Краснодара
	№
	Наименование мероприятия

	Место
проведения

	Период
проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Организация тематических выставок книжных изданий по истории проведения выборов на территории Карасунского внутригородского округа города Краснодара
	Библиотеки Карасунского округа

	Март-апрель
(весь период)
	Учащиеся
общеобразовательных учреждений, студенты ВУЗов и СУЗов
Карасунского округа
	ТИК Пашковская г. Краснодара,
библиотеки Карасунского округа г. Краснодара (по согласованию)

	2.
	Организация выставочных мероприятий в школьных библиотеках, посвященных избирательному праву и избирательному процессу
	Общеобразовательные
учреждения Карасунского округа

	Март-апрель (весь период)
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений Карасунского округа, студенты ВУЗов и СУЗов
	ТИК Пашковская г. Краснодара,
общеобразовательные учреждения
Карасунского округа

	3.
	Подготовка к проведению образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края
	Общеобразовательные
учреждения Карасунского округа

	Март-апрель
(весь период)
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений Карасунского округа, студенты ВУЗов и СУЗов
	ТИК Пашковская г. Краснодара,
общеобразовательные учреждения
Карасунского округа

	4.
	Круглые столы по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права РФ с лидерами молодежного самоуправления
Карасунского округа г. Краснодара
	ТИК Пашковская г. Краснодара
	Март-апрель
(весь период)
	Учащиеся старших
классов общеобразовательных учреждений
Карасунского внутригородского округа г.Краснодара, студенты СУЗов и ВУЗов

	ТИК Пашковская г. Краснодара, специалисты отдела  Карасунского округа по делам молодежи

	5.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК Пашковская с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельностью
	ТИК Пашковская г. Краснодара ул. Селезнева 244,
каб. 109
	Март-апрель
(весь период)
	Учащиеся старших
классов общеобразовательных учреждений Карасунского округа г. Краснодара
	ТИК Пашковская  г. Краснодара, отдел соц. сферы Карасунского округа, специалисты  по работе с молодежью

	6.
	Участие в мероприятиях, проводимых  избирательной комиссией Краснодарского края, муниципальными организациями и учреждениями в рамках Дня молодого избирателя в Краснодарском крае
	г. Краснодар

	По отдельному плану
	Молодые и будущие избиратели
	ИККК, краевые и муниципальные организации и учреждения
(по согласованию)

	7.
	Проведение мероприятия «Молодые избиратели нашего века»
	СОШ № 83, г. Краснодар,  ул. Сормовская, 187
	16.02.2023
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Пашковская г. Краснодара, образовательное учреждение

	8.
	Проведение мероприятия «Правовая культура молодого избирателя»
	Библиотека №38, г. Краснодар, ул. Сормовская, 12/6
	03.03.2023
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Пашковская г. Краснодара

	9.
	Информирование молодых и будущих избирателей о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	ТИК Пашковская г. Краснодара

	Март-апрель
(весь период)
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Пашковская  г. Краснодара

	10.
	Размещение на официальной странице территориальной избирательной комиссии Пашковская г. Краснодара информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	Интернет-ресурсы избирательной комиссии  Пашковская г. Краснодара
	Март-апрель
(весь период)
	избиратели муниципального образования город Краснодар
	ТИК Пашковская  г. Краснодара

Председатель территориальной
избирательной комиссии

    Ю.А. Кондратьева